
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

179 / 2020 del 19/05/2020 

Oggetto: MODIFICA PARZIALE AVVISO PUBBLICO INDETTO CON DELIBERAZIONE AREU N. 
45 DELL'11.02.2020. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MODIFICA PARZIALE AVVISO PUBBLICO INDETTO CON DELIBERAZIONE AREU 
N. 45 DELL'11.02.2020. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 205/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che, in data 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale, per la durata di sei mesi, al fine di intraprendere iniziative di 
carattere straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la 
collettività in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19, attraverso l’emanazione di una serie di provvedimenti finalizzati alla gestione 
e al contenimento dell’emergenza sanitaria in via diffusione a livello nazionale;  

RICHIAMATO il Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 23 febbraio 
2020, n. 574 con il quale è stato nominato il Presidente della Regione Attilio Fontana 
quale “soggetto attuatore per il coordinamento delle attività poste in essere dalle 
strutture della Regione Lombardia, competenti nei settori della protezione civile e della 
sanità impegnate nella gestione dell’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, in virtù del quale sono 
state adottate successive ordinanze specifiche per il territorio regionale; 

PREMESSO che con deliberazione AREU n. 45 dell’11.02.2020 è stato indetto avviso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Operatore Tecnico – cat. B 
per la Centrale Unica di Risposta del Servizio NUE 112 di Brescia – personale turnista (turni 
articolati sulle 24 ore per 365) Comparto Area Sanità; 

VISTO: 
• il termine perentorio di chiusura del predetto bando che cadeva in data 3 marzo 

2020 alle ore 24.00; 

• il diario delle prove, pubblicato sul sito aziendale, che prevedeva la 
programmazione dell’espletamento della procedura  nei giorni  10 e 12 marzo; 

RICHIAMATO, altresì, il Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 a oggetto le “Misure di 
potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” (G.U. 17 
marzo 2020) e in particolare l’art. 87, il quale prevede la sospensione delle procedure 
concorsuali per l’accesso al pubblico impiego fino alla cessazione dello stato di 
emergenza epidemiologica  da COVID-2019, a esclusione dei casi in cui la valutazione 
dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità 
telematica; 

CONSIDERATO che: 
• le procedure concorsuali hanno trovato interruzione a causa della grave situazione 

di emergenza epidemiologica relativa al coronavirus COVID -19 con pubblicazione 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

sul sito aziendale dell’avviso di sospensione; 

• allo stato attuale persiste lo stato di emergenza connesso alla pandemia da 
coronavirus COVID-19; 

TENUTO CONTO che è necessario procedere all’espletamento delle predetta procedura 
in tempi brevi per garantire alle Centrali Uniche di Risposta del Servizio NUE 112 di AREU 
di garantire continuità nell’erogazione dei servizi di competenza; 

RITENUTO di modificare parzialmente il testo dell’avviso pubblico sopra citato nei termini 
rappresentati nell’allegato, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento: 
“Criteri e modalità di valutazione ex art. 19 – Bandi di Concorso – Paragrafo 5.3. 
Deliberazione ANAC n. 1310/16”; 

PRECISATO che: 
• verrà comunicato, con pubblicazione sul sito aziendale, l’elenco dei candidati 

ammessi e non ammessi con la motivazione, per questi ultimi, dell’esclusione; 

• la posizione in graduatoria verrà determinata dalla totalizzazione del punteggio 
attribuito ai titoli presentati e del punteggio di sufficienza riportato nel colloquio; 

STABILITO, pertanto, di procedere all’espletamento dell’avviso secondo i criteri e le 
modalità di cui al predetto documento allegato; 

RICHIAMATE: 
• la DGR n. X/6403 del 27.03.2017 con la quale Regione Lombardia ha approvato il 

nuovo fabbisogno di AREU; 

• la deliberazione AREU n. 384 del 22.12.2017 con la quale è stato rappresentato e 
approvato il fabbisogno di personale; 

• la DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

• la deliberazione AREU n. 435 del 18 dicembre 2019 avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019 – 2020 –
2021”; 

• il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del comparto Sanità per il triennio 2016 –2018; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di modificare parzialmente il testo del bando di avviso pubblico indetto con 
deliberazione AREU n. 45 dell’11.02.2020; 

2. di approvare l’allegato: “Criteri e modalità di valutazione ex art. 19 – Bandi di 
Concorso – Paragrafo 5.3. Deliberazione ANAC n. 1310/16” quale parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento; 

3. di precisare che: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

• verrà comunicato l’elenco dei candidati ammessi e l’elenco dei candidati non 
ammessi, con la motivazione a fianco di ciascuno, con pubblicazione sul sito 
aziendale; 

• la posizione in graduatoria verrà determinata dalla totalizzazione del punteggio 
attribuito ai titoli presentati e del punteggio di sufficienza riportato nel colloquio; 

4. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CRITERI E MODALITA’ DI VALUTAZIONE EX ART. 19 – BANDI DI CONCORSO – PARAGRAFO 5.3. 
DELIBERAZIONE ANAC N. 1310/16 
 
In ottemperanza alle disposizioni ministeriali vigenti (DPCM 23 febbraio 2020 e succ. modd.) 
le modalità selettive di cui al presente avviso vengono effettuate esclusivamente su basi 
curriculari e su prove effettuate tramite modalità telematica. 
In particolare viene ANNULLATA la prima prova prevista al punto 6 dell’avviso denominata 
“PROVA PRATICA” e conseguentemente i 30 punti massimi previsti convergeranno nella 
PROVA ORALE. 
 
Il punteggio massimo conseguibile, espresso in decimali, è di 100/100. 
 
La procedura di valutazione dei titoli prevede, così come già indicato nel testo dell’Avviso, 
l’attribuzione di un punteggio massimo di 40 punti secondo i seguenti criteri: 
 
Criteri Punteggio 
Titoli di carriera Fino ad un massimo punti 15 
Titoli accademici e di studio Fino ad un massimo punti 10 
Pubblicazioni e titoli e scientifici Fino ad un massimo punti   5 
Curriculum formativo e professionale Fino ad un massimo punti 10 

 
Prova orale/Colloquio 
 
Il colloquio sarà volto ad accertare le conoscenze dei candidati in merito al Servizio NUE 
112 e la conoscenza del territorio di Regione Lombardia.  
Verranno inoltre verificate la conoscenza di quanto disciplinato dalla Legge n. 190 del 
06.11.2012 in tema di anticorruzione. 
 
Al colloquio sarà attribuito un punteggio massimo di 60 punti, secondo i seguenti criteri 
 
Criteri Punteggio 
Conoscenza del Servizio NUE 112 Fino a un massimo di 30 punti 
Conoscenza del territorio di Regione Lombardia Fino a un massimo di 20 punti 
Conoscenza Legge n.190/2012 (anticorruzione) Fino a un massimo di 10 punti 

 
Il colloquio si intende superato positivamente con un punteggio di almeno 42 punti. 

MODIFICA PARZIALE DELL’AVVISO PUBBLICO 
OPERATORE TECNICO – CAT. B

PER LA CENTRALE UNICA DI RISPOSTA DEL SERVIZIO NUE 112 DI BRESCIA
personale turnista (turni articolati sulle 24 ore per 365 giorni) comparto area sanità

INDETTO CON DELIBERAZIONE AREU N. 45 DEL 11.02.2020

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 205/2020 

Oggetto: MODIFICA PARZIALE AVVISO PUBBLICO INDETTO CON DELIBERAZIONE AREU N. 
45 DELL'11.02.2020. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 13/05/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


